
  
 

        FoodMan 

 
Systémy pro řízení hotelů, 

restaurací a obchodů 

www.altopraha.cz         

Software s více než 25letou zkušeností 
 

 
Proutěná 375/12, 149 00 Praha 4, tel: +420 261264272, 261262061, mail: info@altopraha.cz                                           DIČ : CZ 48115061 
Zapsáno v OR oddíl C, vložka 16680, MS Praha 1                                                             KB Praha 4, č.ú.: 77104-051/0100 

JAK ZMĚNIT SAZBU DPH U SKUPIN PRODUKTŮ, KTERÉ OD 1.1.2024 SPADAJÍ 
DO NOVÉ SAZBY 12% a 21%? 

 
Sestavili jsme pro vás podrobný návod, jak postupovat v procesu změny sazeb DPH, které 
vejdou v platnost 1.1.2024, přičemž nastavení můžete provést i dříve, pokud budete mít přes 
svátky zavřeno. Od 1.1.2024 se mění snížená sazba DPH z 10% DPH a 15% DPH na 12%DPH. 
Následující návod Vás provede nastavením sazby DPH.  
 
1. Zjištění používané verze FoodMan 

Na horní liště najdete datum verze, kterou používáte, pokud je její datum 2023-12-10 a vyšší 
můžete pokračovat v návodu na změnu DPH. Pokud je Vaše verze nižší a potřebujete 
aktualizovat systém, prosíme o kontakt na dph@altopraha.cz. Do mailu uveďte jméno vaší 
společnosti, kontaktní osobu, její email a telefon. Ozveme se vám s možnostmi přidání nové 
sazby DPH. 

 

Pokud vás čas netlačí nebo budete mít otevřeno i přes svátky, počkejte do posledního platného 
dne, (31.12.2023) kdy platí stará sazba po poslední uzávěrce tohoto roku. Po spuštění speciality  
z FoodManu automaticky zmizí sazby 10 % a 15 % a objeví se nově vytvořená sazba 12 %. 
Rovněž dojde k automatickému vypnutí globálního nastavení sazby DPH pro prodej s sebou. 
Nastavení tak bude o něco jednodušší. 

2. Aktivace nové sazby DPH 
2.1. Po spuštění FoodManu najeďte na pole /Ostatní/ Speciality/ dane2024 

 

 



  
 

        FoodMan 

 
Systémy pro řízení hotelů, 

restaurací a obchodů 

www.altopraha.cz         

Software s více než 25letou zkušeností 
 

 
Proutěná 375/12, 149 00 Praha 4, tel: +420 261264272, 261262061, mail: info@altopraha.cz                                           DIČ : CZ 48115061 
Zapsáno v OR oddíl C, vložka 16680, MS Praha 1                                                             KB Praha 4, č.ú.: 77104-051/0100 

2.2. Pozor, tento krok je nevratný a změní Vám sazby. 

                                          
 
Pokud budete mít přes svátky zavřeno, můžete nastavit sazbu dříve. Jestli se rozhodnete změnit 
sazbu dříve, systém se Vás dotáže, zda opravdu chcete sazbu změnit. 
 
 

2.3. Po automatické změně se nabídnou skupiny na hromadnou změnu DPH na 21%. 
 

 
 
 
 



  
 

        FoodMan 

 
Systémy pro řízení hotelů, 

restaurací a obchodů 

www.altopraha.cz         

Software s více než 25letou zkušeností 
 

 
Proutěná 375/12, 149 00 Praha 4, tel: +420 261264272, 261262061, mail: info@altopraha.cz                                           DIČ : CZ 48115061 
Zapsáno v OR oddíl C, vložka 16680, MS Praha 1                                                             KB Praha 4, č.ú.: 77104-051/0100 

2.4. Pro potvrzení změny nastavení sazby 21% stiskněte tlačítko /Ano/. Toto 
proveďte pro každou skupinu, kterou chcete přesunout do sazby 21%. 
 

                                              
                            
                           Po opuštění vyberu klávesnicí /esc/. 
 
Pokud máte propojení na recepci pokračujte prosím do manuálu na nastavení propojení s recepčním 
softwarem. 
 
Na závěr doporučujeme zkontrolovat DPH u skupin, ve vzorníky/skupiny karet. 
 
 
                                 


